www.hoelzle.ch | info@hoelzle.ch | T: 044 928 34 34
Preis- und Modelländerungen vorbehalten | Preise in CHF, exkl. MwSt und Gebühren
Januar 2025 | wechselrichter_hpswxxx
(Art.
HPSW2000)
Reine Sinus-Wechselrichter
12 und 24 V
	✔ Schweizer Steckdose ohne Adapter (SEV T13/T23)
	✔ Integrierter FI-Schutzschalter
	✔ Netz-Vorrangschaltung
	✔ 600 bis 3'000 Watt Leistung
	✔ Steuerung mit App (Zubehör)
	✔ mit integriertem 12 V / 30 A-Ladegerät
erhältlich (Art. HSPW2000C)
Artikel ohne integriertes Ladegerät – 300 bis 2'000 W
HPSW300 Sinus-Wechselrichter 12 ð 230 V 300 W
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/-10%) einstellbar
Leistung: 300 W -12 h / 600 W 200 ms
Abmessungen: 210 x 120 x 55 mm / 1.7 kg
209.00  (F)
HPSW600 Sinus-Wechselrichter 12 ð 230 V 600 W
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/-10%) einstellbar
Leistung: 600 W -12 h / 1’200 W 200 ms
Abmessungen: 365 x 145 x 90 mm / 4.0 kg
350.00  (F)
HPSW1000 Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 12 ð 230 V 1’000 W
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/-10%) einstellbar
Leistung: 1’000 W -12 h / 2’000 W 200 ms
Abmessungen: 340 x 247 x 100 mm, 7 kg
495.00  (F)
HPSW2000 Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 12 ð 230 V 2’000 W
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/- 10%) einstellbar
Leistung: 2’000 W -12 h / 4’000 W 200 ms
Abmessungen: 400 x 247 x 100 mm, 9.5 kg
795.00  (F)
HPSW2024 Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 24 ð 230V 2’000 W
Eingangsspannung: 19.0 - 33.0 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/- 10%) einstellbar
Leistung: 2’000 W -12 h / 4’000 W 200 ms
Abmessungen: 400 x 247 x 100 mm, 9.5 kg
795.00  (F)
www.hoelzle.ch | info@hoelzle.ch | T: 044 928 34 34
Preis- und Modelländerungen vorbehalten | Preise in CHF, exkl. MwSt und Gebühren
Januar 2025 | wechselrichter_hpswxxx
Art. FHPSW
19.00 (D)
Art. CSHPSW
125.00 (D)
Art. LCDHPSW
29.00 (D)
Art. DHPSW
29.00 (D)
LCD Rahmen für Display
•	 inkl. 6 m Anschlusskabel
•	 100 x 70 x 30 mm
•	 Kompatibel mit allen HPSW-
Modellen (ausser HPSW600)
Stromsensor-Kit (Shunt)
•	 Überwachung des Ein-
gangsstroms und der verbleiben-
den Betriebsstunden der Batterie
•	 Kompatibel mit allen HPSW-
Modellen
LCD Display für HPSW600
•	 inkl. 6 m Anschlusskabel
Bluetooth Dongle
•	 inkl. 1 m Anschlusskabel
•	 Für die Bedienung der
Wechselrichter via App
•	 Kompatibel mit allen HPSW
Modellen
Passende Artikel
Im Lieferumfang enthalten
Artikel ohne integriertes Ladegerät – 3'000 W
HPSW3000 Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 12 ð 230 V 3000 W
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/- 10%) einstellbar
Leistung: 3’000 W -12 h / 6’000 W 200 ms
Abmessungen: 525 x 247 x 100 mm, 12.0 kg
1'190.00  (F)
HPSW3024 Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 24 ð 230 V 3000 W
Eingangsspannung: 19.0 - 33.0 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC (+/- 10%) einstellbar
Leistung: 3’000 W -12 h / 6’000 W 200 ms
Abmessungen: 525 x 247 x 100 mm, 12.0 kg
1'190.00  (F)
Artikel mit integriertem Ladegerät
HPSW2000C Sinus-Wechselrichter mit LCD Display 12 ð 230 V 2’000 W
mit integriertem 30 A-Ladegerät
Abmessungen: 480 x 247 x 100 mm, 12 kg
895.00  (F)Wechslerichter:
Eingangsspannung: 9.5 - 16.5 VDC
Ausgangsspannung: 200 - 240 VAC
(+/-10%) einstellbar
Leistung: 2’000 W -12 h /
4’000 W 200 ms
Ladegerät:
Ladespannung: 14.4 VDC
Erhaltungsladung: 13.8 VDC
Max. Ladestrom: 30 A
Schutzabdeckungen
(nur Modelle 1‘000 - 3‘000 W)
Batteriekabel
(Modelle 600 und 1‘000 W)
Batteriekabel
(Modelle 2‘000 und 3‘000 W)
Netzkabel